
 

Wsparcie dla organizacji społeczeństwa obywatelskiego oraz partnerów społecznych ze 
środków EFS z programów regionalnych 

 

1. Na jakich zasadach ogłaszane są nabory: 
a. czy organizowane są nabory tzw. parasolowe w których wybrane podmioty z większym 

potencjałem wspierają mniejsze organizacje pozarządowe? Czy jest w takich 
przypadkach wykorzystywany jest mechanizm grantowy? Na co może być przeznaczony 
grant? 

Do tej pory nie było. Rozważamy taką możliwość w zakresie projektów parasolowych. Ze względu 
na negatywną opinię MFiPR w zakresie możliwości realizacji projektów grantowych w tego typu 
projektach – nie planuje się jej zastosowania. 

b. Czy organizowane są nabory w których NGO aplikują o dofinasowanie jako samodzielni 
wnioskodawcy na wsparcie swojego potencjału? 

Tak, do tej pory wyłącznie taki był charakter naboru. 

 
2. Ile naborów zostało przeprowadzonych i jakie były ich wyniki (jakie było zainteresowanie 

naborem, czy wykorzystano 100% alokacji na konkurs, ile umów podpisano etc.) 

Do tej pory przeprowadzono 1 nabór dla NGO i partnerów społecznych (łącznie na ok 19 mln zł). 
Zainteresowanie NGO było spore – zróżnicowane w zależności od celu szczegółowego, w którym 
miał być realizowany projekt, tj. między 60% a 426% kwoty przeznaczonej w naborze na dany typ 
projektu/cel szczegółowy. Największe zainteresowanie - cele 4(g), 4(f) i 4(h), najmniejsze – cele 
4(c) i 4(a) i 4(i).  

Niestety jakość projektów nie pozwoliła na wykorzystanie alokacji na poziomie 100%.  

16 projektów NGO zostało rekomendowanych do dofinansowania: 

2 projekty dla celu 4a (typ A. budowanie potencjału dla wsparcia zatrudnienia w regionie) 

2 projekty dla celu 4f (typ C. budowanie potencjału dla wsparcia edukacji dzieci i młodzieży) 

6 projektów dla celu 4g (typ D. budowanie potencjału dla wsparcia edukacji osób dorosłych) 

6 projektów dla celu 4h (typ E. budowanie potencjału dla wsparcia osób zagrożonych ubóstwem 
i wykluczeniem społecznym) 

 Trwa podpisywanie umów. 

Jeśli chodzi w wsparcie dla budowania potencjału partnerów społecznych – złożono tylko 1 
wniosek (w celu 4a - typ A), który nie uzyskał dofinansowania. 

 
3. Jaki jest poziom dofinansowania? Czy pojawiają się zgłoszenia, że konieczność wniesienia 

wkładu władnego jest problemem w aplikowaniu o środki? Czy województwo udziela NGO 
wsparcia w postaci dodatkowego współfinansowania z budżetu województwa na pokrycie 
wkładu własnego zapewniając tym samym 100 % dofinansowania projektu? 



 

Maksymalny procent dofinansowania UE+BP to 95 %. Pojawił się postulat ze strony organizacji o 
dofinansowanie na poziomie 100 %. Na razie brak decyzji o dofinasowanie ze strony budżetu 
województwa wkładu własnego do projektu. 

4. Czy organizacje/partnerzy zgłaszają problemy z aplikowaniem i mają trudności w tym 
zakresie? Jaka jest jakość składanych wniosków? 
 

Projekty bardzo często nie spełniały nawet kilku kryteriów wyboru projektów. Zdarzało się, że 
proponowane wydatki nie wpisywały się w cel szczegółowy, były trudności z prawidłowym 
określeniem kwot ryczałtowych, nieracjonalne wydatki. 

 
5. Czy województwo organizuje jakieś dodatkowe wsparcie szkoleniowo-doradcze dla 

organizacji/partnerów w zakresie przygotowania wniosków o dofinansowanie? 

Nie. Organizowane były standardowe spotkania informacyjne dla potencjalnych 
wnioskodawców przed naborem. 

 
6. Czy są planowane kolejne nabory i czy w takim przypadku planowane jest wprowadzanie 

zmian/uproszczeń  w odpowiedzi na ewentualnie zgłaszane przez wnioskodawców 
problemy? 
 

Tak. Mamy postulaty z prośbą o uproszczenie procedur aplikowania o środki. W ramach prac 
grupy roboczej KM wypracowywane jest podejście do kolejnego naboru, które ułatwiłoby 
zrozumienie dokumentacji i aplikowanie o środki. 

 


